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T,;ENDIM
I AKSIONERIT TE VETEM TE SHOQERISE

..ELKA-S.A." SH.A.
i\ksioneri I vetenr I shoqerise "Elka-S.A.'oSh.a. sot me daten 24.06.2018, pasi nrori ne

shqyrtirn rendin e clites te caktuar nga adrninistratori I saj "per miratimin e raportit te
shteses te kapitalit aksionar me burim fitimet e vitit 2017,pasijane bere zbritjet per
rezerya ligiore e l)er shperndarje dividenti, te hartuar nga eksperti kontabel. si dhe

emrimin e ekspertit kontabel per auditirnin e pasqyrave financiare te vitit 2018",
KONSTATOI SE:

7-,.Ilia Jorgii nre cilisine e administratoreit ne shoqerine "Elka-S.A."Sh.a. ka kerkuar ne

trsamblene e shorlerise miratimin e raportit te shteses te kapitalit aksionar me burim
litinret e vitit 2017. pasi jane bere zbritjet per rezerva ligjore e per shperndarje dividenti,
te hafiuar nga eksperti kontabel, si dhe emrimin e ekspertit kontabel per auditimin e
pasqyrave financiare te vitit 2018.
Ne shqyrlirnin.analizimin e bere nga aksioneri i shoqerise u shpreh per raportin e

ekspertit kontabel per shtesen e kapitalit aksionar me burim fitimet e vitit 2017, pasi jane

here zbritiet per rezerva ligiore e per shperndarje dividenti, si dhe emrimin e ekspertit
kontabel per ar"rc'litimirr e pasqyrave financiare te vitit 2018, sipas Statutit te Shoqerise
dhe te Ligiit Nr.990l date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"
aksioneri i shoqerisc-:

VENDOSI

l.Miratirnin e shteses te kapitalit aksionar ne shumen prej 385.059.000 lek sipas raportit
te haftuar nua eksperti kontabel.

2.Kapitali aksionar I shoqerise se bashku me shtesen eshte prej 1.764.250.000 lek (ishte
1.379.191.000 lek dhe behet prej 1.764.250.000 lek) I cili zoterohet 100 Yo nga aksioneri
I vetem Z.l-efier Kallo.

i.Per auditinrin e pasq)-rave financiare te vitit 2018 emeroj Shoqerine o'Studio t..E.A.L
Auditing Shpk"dhe Siroqerine "F&F Auditing Shpk".

4.Gjithe clokunrentacioni qe pergatit nga shoqeri"Elka-S.A."Sh.a., per shtesen e kapitalit
aksionar nre burinr fltirnet e vitit 2017. pasi jane bere zbritjet per rezerva ligiore e per
shperndarje diviclenti. si dhe emrirni I ekspertit kontabel per auditimin e pasqyrave
linanciare te vitit 201 8 te depozitohen ne Qendren Kombetare te Biznesit sipas kerkesave
te Ligiit Nr.9713. date 03.05.2007 'oPer Qendren Kombetare te Regjistrimit", I
ndryshuar"^ dhe statrrtit te shoqerise.

Vendimi u nrllar nga aksioneri I vetem.
EItll{l: "ELKA-S.A."SH
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DEKLARATE

Llne Z.llia JORGJI si administrator I shoqerise "Elka-S.A."Sh.a. vertetoj se giendja e

aktiveve te shoqerise eshte e tille qe, nese vendimi per zmadhimin e kapitalit do te ishte

nlane ne daten e aplikimit per regjistrim prane Qendres Kombetare te Biznesit zmadhimi

clo te ishte ende i mundur.
Znradhimi i kapitalit te shoqerise eshte me burim fitimet e realizuara gjate ushtrimti20ll,
pasi eshte zbritur shuma per krijimin e rezervave ligjore dhe shperndarje dividenti.

kjo d"klo.ate leshohet sipas nenit 178 te te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret

clhe Shoqerite Tregtare".
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